INDICAÇÃO Nº. 009/2018,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 19 DE FEVEREIRO DE 2018,

AUTORIA:-  Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Providenciar ao Departamento responsável da atual administração
que realize os estudos e as obras necessárias no sentido de ser
construído um ponto de ônibus dotado de cobertura para os
munícipes que aguardam a passagem dos ônibus voltados ao
transporte público, notadamente nas proximidades da recém
inaugurada empresa “Viação Motta”, em nosso pujante laborioso
Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente reivindicação tem por
escopo garantir a segurança dos munícipes usuários deste tipo de
transporte e, ao mesmo tempo, protegê-los das intempéries climáticas
e, até porque trata-se de uma justa, necessária e antiga reivindicação
da população obreira de nossa cidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 19 de Fevereiro de 2018.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO